Oficio n° 214/2021 ao Ofício n° 216/2021, de autoria do Presidente do 

Poder Legislativo, Sr. Reinaldo dos Reis Silva, o qual encaminha ao Chefe do Poder Executivo, Dr. 

Paulo César Vaz, os seguintes documentos: - Proposição de Lei n° 053, que “Autoriza o poder 

executivo a efetuar o auxilio no valor de R$28.283,58 (vinte e oito mil, duzentos e oitenta e três reais 

e cinquenta e oito centavos) para aquisição de equipamentos - máquina de hemodiálise e dá outras 

providências”; - Proposição de Lei n° 054, que “Declara como utilidade pública a Associação 

Piumhiense dos Produtores de Artesanato- APPARTE e dá outras providências”;